CAPUT VIII.

De Sacramento Eucharistiae in Ecclesia administrando.

Agendum est 1. De instructione circa hoc sacramentum populo danda, et de cura ut fideles frequenter illud suscipiant. 2. De obligatione illud administrandi. 3. De casibus in quibus a sacra mensa aliqui impediri aut repelli possunt vel debent.

ARTICULUS I.

De christifidelibus circa SS.mam Eucharistiam instruendis, et de cura circa frequentiam.

183. *Quid de instructione?* Populus instrui debet circa 1º Institutionem huius sacramenti. 2º Praesentiam realem. 3º Obligationem. 4º Effectus. 5º Dispositiones a parte corporis. 6º Dispositiones a parte animi.

184. *Quid de cura circa frequentiam?* Parochus ne-
dum summopere commendabit perceptionem Eucharistiae extra casum stricte obligationis, nempe sive in praeci-
puis solemnitatibus, sive singulis mensibus, sive singulis hebdomadis; sed etiam (maxime in civitatibus et oppidis) de magno bono communionis quotidianaee aut quasi quotidianae verba faciet.

Ad obtinendam autem frequentiam communionis, praeter instructiones et exhortationes, deserviunt speciatim sequentia. 1º Si Missae horis fixis (et maxime aliqua summo mane) quotidie celebrentur, et SS.ma Eucharistia, quin personae expectare cogantur, administretur. 2º Si confessariorum copia semper praebeatur. 3º Si virtutes (speciatim castitas) florent. 4º Si SS.ma Eucharistia convenienti decore conservetur et distribuatur. Quid enim si, v. g., conopoeum, stola, tobalea etc. essent sordida, lacera etc.? Personae, speciatim civilis conditionis, ab his abhorrent.

ARTICULUS II.

De obligatione sacramentum istud administrandi.

185. *Quandonam tenetur parochus Eucharistiam ad-
ministrare?* Non solum in paschate, sed toties quoties personae communicandae adsint:

186. *Quid de gradu culpae si recusaret?* Etsi absque magna potentis turbatione, bonis modis, et solum rarissimi vicibus se eximeret, certe aliquo modo peccaret (intellege nisi iustā causā impediretur). A culpa mortali autem excusari non posset 1º si ex systemate solum in paschate Eucharistiam distribuere vellet; 2º si, denegando, grave scandalum suscitaret; 3º si denegatio in potestis infamiam et iniuriam redundaret; 4º si magnam turbationem eidem inferret.

187. *Obligatio ministrandi Eucharistiam estne per-
sonalis: an vero parochus potest delegare alium, sive
sacerdotem sive diaconum?* Die paschatis debet ministrare Eucharistiam personaliter, nisi legitime impediatur. *Rituale.* Infra annum potest delegare alios sacerdotes; sed non diaconum, nisi deficiente sacerdote. S. Lig. (VI. 237).

188. *Quid de parochis, qui non equidem prorsus
recusant, sed petentes expectare faciunt, vel ad com-
munionem frequenter accedentes irrident, spernunt etc.?* Peccant, ut per se patet.

ARTICULUS III.

*De casibus in quibus a sacra mensa aliqui impe-
diri aut repelli possunt vel debent?*

189. *Potestne vel debet parochus a sacra mensa
indignitatis causa aliquos repellere?* Casus huiusmodi hodie apud nos sunt rarissimi, et solum contingent 1º In muliere, quae valde immodeste accederet. 2º In publico peccatore, si talis esset ut si ei Eucharistia administraretur, christifideles de hac ipsa administratione valde scandalizarentur; prout continget in publica lupanaris meretrice; in publicis concubinariis cum filiis modo uxorio conviventibus, aut solo matrimonio civili coniunctis; in publicis excommunicatis, si manifeste essent adhuc imponitentes etc. 3º Etiam in peccatore occulto, seu (ad rectius loquendum) imponi-

tente occulto, si occulte peteret et absque ullo infamiae periculo repelliri posset; quod (uti patet) in praxi vix unquam accidit. Cf. *De occas.* (n. 149).

Attamen, si parochus praeverideret quod parochianus omnino repellendus, Eucharistiam esset publice petiturus, tempestive procurare deberet ne id accideret. In casibus dubiis consulat Episcopum; et, si tempus non suppetat, Eucharistiam potius ministret quam deneget.

190. *Potestne parochus titulo nimiae frequentiae aliquem repellere?* Negative. Patet ex Decr. S. C. C. (12 Febr. 1669) dicente: « Nemo a sacro convivio, seu « frequenter seu quotidie accesserit, repellatur ». Iudicium de hoc ad confessarium, non ad parochum, spectat.

191. *Quid de iis qui, etsi proprie infirmi non sint, fere quovis momento per modum cibi vel potus aliquid sumere indigent, et sic iejunium ad communionem requiritum nunquam servare possunt?* Secluso indulto Apostolico, sic communicare nequeunt. In paschate autem providendum esset per communionem statim post medianam noctem, sed si ne ita quidem fieri valeret, communicare possent etiam non ieuni (quia communio annua probabiliter urget iure divino quod praevalet ecclesiastico). Attamen (ne in lege adeo rigorose servanda abusibus ianua aperiatur vel scandalum aliquod sequatur) licentia Episcopi exigetur. Cf. *Praxis* (Ed. III Vol. IV n. 968).

192. *Quid de semifatuis?* Nisi irreverentias committant aut manifeste constet quod panem a pane non distinguant, admittendi sunt toties quoties accedunt, saltem si talis in loco iam sit consuetudo; nec profecto Eucharistiae administrator huiusmodi distinctiones facere potest, et secus perturbationes provocaturus esset. Aliud foret de confessario. Cf. *Examen* (n. 765).